2018 年 8 月 6 日

お客様各位

アロン化成株式会社

管材事業部

アロンパイプ及び副資材の積算価格改定について

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。

さて、既にご高承の通り、原油高によるナフサ価格高騰や物流費・人件費の上昇を受けて

アロンパイプの主原料である塩化ビニル樹脂等の価格や副資材の原材料価格が大幅に上昇

しています。

また、当社購入販売製品でも購入元ではすでに積算価格改定が実施されております。

当社ではこれまでも様々な合理化に鋭意努めてまいりましたが、自助努力だけではコスト

上昇を吸収出来ないと判断し、当該製品の積算価格改定をお願いすることになりました。

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１，積算価格改定時期    2018 年１0 月１日出荷分より

２，対象製品、改定率    ①アロンパイプ   ５％以上
              ②購入販売製品  １５％以上
              ③副資材   １０％以上

３，対象品明細、価格    別紙対象表をご確認ください。

以上

第1カテゴリ 第2カテゴリ コード 品名 積算価格(現) 積算価格(新)
1 5226563- DV LL 100X75(積水化学工業㈱製) 1,300 1,495
2 5226490- ｻｼｺﾐｿｹﾂﾄ 40(積水化学工業㈱製) 660 759
3 5220015- TS S 250(旭有機材㈱製) 13,640 20,110
4 5220016- TS S 300(旭有機材㈱製) 18,260 26,890
5 5220029- TS S 30X20(前澤化成工業㈱製) 125 134
6 5220037- TS S 50X30(前澤化成工業㈱製) 326 343
7 5220041- TS S 65X40(前澤化成工業㈱製) 545 610
8 5220042- TS S 65X50(前澤化成工業㈱製) 545 610
9 5220044- TS S 75X40(前澤化成工業㈱製) 795 880

10 5220046- TS S 75X65(前澤化成工業㈱製) 795 880
11 5220054- TS S 125X100(積水化学工業㈱製) 2,891 3,225
12 5224028- HITS S 30X20(積水化学工業㈱製) 174 201
13 5224036- HITS S 50X30(積水化学工業㈱製) 468 539
14 5224041- HITS S 65X50(積水化学工業㈱製) 810 932
15 5224045- HITS S 75X65(積水化学工業㈱製) 1,150 1,323
16 5224053- HITS S 125X100(積水化学工業㈱製) 4,176 4,803
17 5220144- TS L 200(旭有機材㈱製) 13,640 20,050
18 5220145- TS L 250(旭有機材㈱製) 20,790 30,650
19 5220153- TS 45B 125(A)(旭有機材㈱製) 6,270 9,320
20 5220154- TS 45B 150(A)(旭有機材㈱製) 9,350 13,840
21 5220155- TS 45B 200(A)(旭有機材㈱製) 14,740 21,750
22 5220177- TS T 125(旭有機材㈱製) 6,596 7,078
23 5220179- TS T 200(旭有機材㈱製) 21,230 31,190
24 5224122- HITS T 125(積水化学工業㈱製) 9,648 11,096
25 5220185- TS T 16X13(旭有機材㈱製) 93 99
26 5220192- TS T 30X16(旭有機材㈱製) 237 253
27 5220196- TS T 40X16(前澤化成工業㈱製) 363 364
28 5220210- TS T 75X25(前澤化成工業㈱製) 1,854 2,080
29 5220223- TS T 125X100(積水化学工業㈱製) 6,617 7,610
30 5224140- HITS T 16X13(積水化学工業㈱製) 126 145
31 5224147- HITS T 30X16(積水化学工業㈱製) 348 401
32 5224151- HITS T 40X16(積水化学工業㈱製) 573 659
33 5224164- HITS T 65X50(積水化学工業㈱製) 1,678 1,930
34 5224166- HITS T 75X25(積水化学工業㈱製) 2,318 2,666
35 5224178- HITS T 125X100(積水化学工業㈱製) 9,286 10,679
36 5222180- TS IWT 13 (積水化学工業㈱製) 470 520
37 5222182- TS IWT 20 (積水化学工業㈱製) 880 970
38 5220330- TS WT 13(前澤化成工業㈱製) 93 94
39 5220332- TS WT 20(旭有機材㈱製) 176 190
40 5220335- TS WT 16X13(前澤化成工業㈱製) 111 118
41 5220336- TS WT 20X13(旭有機材㈱製) 176 190
42 5220279- TS C 65(前澤化成工業㈱製) 624 910
43 5200606- VP 40 1,940 2,080
44 5200608- VP 50 2,740 2,940
45 5200610- VP 65 3,500 3,750
46 5200611- VP 75 5,360 5,740
47 5200613- VP 100 7,880 8,440
48 5200615- VP 125 10,100 10,810
49 5200616- VP 150 15,220 16,140
50 5200618- VP 200 22,700 24,290
51 5200619- VP 250 35,200 38,720
52 5200620- VP 300 50,000 55,000
53 5214427- HIVP 200 35,500 43,310
54 5202406- VP（Sツキ） 40 2,000 2,200
55 5202408- VP（Sツキ） 50 2,850 3,140
56 5202410- VP（Sツキ） 65 3,500 3,850
57 5202450- VP-S 75 5,600 6,160
58 5202451- VP-S 100 8,700 9,140
59 5202452- VP-S 125 11,100 11,770
60 5202453- VP-S 150 17,000 17,680
61 5202454- VP-S 200 25,500 27,030
62 5202455- VP-S 250 40,000 42,400
63 5202456- VP-S 300 57,100 61,670

DV継手

TS・HITS継手

一般排水用

排水用継手

水道用継手

パイプ

1/5

第1カテゴリ 第2カテゴリ コード 品名 積算価格(現) 積算価格(新)
64 5205000- VU 40 1,020 1,110
65 5205001- VU 50 1,300 1,380
66 5205002- VU 65 1,970 2,130
67 5205003- VU 75 2,600 2,810
68 5205004- VU 100 3,900 4,220
69 5205005- VU 125 6,400 6,850
70 5205006- VU 150 9,200 9,850
71 5205007- VU 200 15,200 16,420
72 5205008- VU 250 22,700 24,290
73 5205009- VU 300 32,000 34,240
74 5205010- VU 350 43,200 46,230
75 5205011- VU 400 57,400 61,420
76 5205012- VU 450 72,500 77,580
77 5205013- VU 500 88,800 97,680
78 5205014- VU 600 132,400 146,970
79 5206001- VU（Sツキ） 50 1,310 1,450
80 5206002- VU（Sツキ） 65 2,070 2,280
81 5206450- VU-S 75 2,820 3,050
82 5206451- VU-S 100 4,300 4,610
83 5206452- VU-S 125 7,000 7,420
84 5206453- VU-S 150 10,050 10,760
85 5206454- VU-S 200 17,000 18,020
86 5206455- VU-S 250 25,700 27,250
87 5206456- VU-S 300 36,500 39,060
88 5206457- VU-S 350 48,750 52,650
89 5206458- VU-S 400 62,900 71,080
90 5206459- VU-S 450 79,800 90,180
91 5206460- VU-S 500 98,800 114,610
92 5206461- VU-S 600 152,700 177,140
93 5210112- SU 50×54 1,200 1,320
94 5210114- SU 75×80 2,150 2,370
95 5210115- SU 100×106 3,350 3,690
96 5110030- RF-VP（GB） 40 1,940 2,080
97 5110031- RF-VP（GB） 50 2,740 2,940
98 5110032- RF-VP（GB） 65 3,500 3,750
99 5110033- RF-VP（GB） 75 5,360 5,740

100 5110034- RF-VP（GB） 100 7,880 8,440
101 5110035- RF-VP（GB） 125 10,100 10,810
102 5110036- RF-VP（GB） 150 15,220 16,140
103 5110084- RS-VU 100 3,900 4,220
104 5110086- RS-VU 150 9,200 9,850
105 5110087- RS-VU 200 15,200 16,270
106 5110089- RS-VU 300 32,000 35,200
107 5211300- PPO 50 3,000 3,330
108 5211302- PPO 75 5,900 6,440
109 5211303- PPO 100 8,700 9,660
110 5211305- PPO 150 16,700 18,540
111 5211306- PPO 200 25,100 27,870
112 5211000- UPO 50 1,400 1,610
113 5211012- UPO 65 2,160 2,420
114 5211001- UPO 75 2,900 3,220
115 5211002- UPO 100 4,350 4,830
116 5211013- UPO 125 6,840 7,870
117 5211003- UPO 150 10,100 11,320
118 5211004- UPO 200 16,700 18,540
119 5211005- UPO 250 25,100 27,870
120 5211006- UPO 300 35,200 39,080
121 5211007- UPO 350 47,500 52,730
122 5211185- UPO-P 150 9,900 10,990
123 5211186- UPO-P 200 16,400 18,210

一般排水用パイプ

2/5

第1カテゴリ 第2カテゴリ コード 品名 積算価格(現) 積算価格(新)
124 5200701- VP(VW) 13 480 600
125 5200702- VP(VW) 16 710 890
126 5200703- VP(VW) 20 850 1,020
127 5200704- VP(VW) 25 1,230 1,440
128 5200705- VP(VW) 30 1,500 1,830
129 5200730- VP(VW) 40 2,100 2,610
130 5200732- VP(VW) 50 3,000 3,540
131 5200735- VP(VW) 75 5,820 6,410
132 5200737- VP(VW) 100 8,560 9,420
133 5200740- VP(VW) 150 16,500 18,150
134 5214410- HIVP 13 640 790
135 5214411- HIVP 16 940 1,180
136 5214412- HIVP 20 1,130 1,300
137 5214413- HIVP 25 1,640 1,970
138 5214414- HIVP 30 1,990 2,510
139 5214415- HIVP 40 2,850 3,450
140 5214416- HIVP 40×5m 3,600 4,320
141 5214417- HIVP 50 4,020 4,590
142 5214418- HIVP 50×5m 5,010 5,720
143 5214419- HIVP 65 5,110 6,340
144 5214420- HIVP 75 7,830 9,400
145 5214421- HIVP 75×5m 9,790 11,750
146 5214422- HIVP 100 11,730 13,850
147 5214423- HIVP 100×5m 14,600 17,230
148 5214424- HIVP 125 15,050 18,970
149 5214425- HIVP 150 22,950 28,690
150 5203051- VPR-NA 50 4,150 4,820
151 5203053- VPR-NA 75 8,200 9,430
152 5203054- VPR-NA 100 12,500 14,130
153 5203055- VPR-NA 125 16,100 19,000
154 5203056- VPR-NA 150 24,700 27,170
155 5203058- VPR-NA AS 200 36,700 40,370
156 5214450- HIVPR-NA 50 5,450 6,330
157 5214452- HIVPR-NA 75 10,700 12,520
158 5214453- HIVPR-NA 100 16,150 18,900
159 5214455- HIVPR-NA 150 31,570 36,630
160 5214630- HIVPR-NAロング 50 6,000 7,080
161 5214632- HIVPR-NAロング 75 11,800 14,050
162 5214633- HIVPR-NAロング 100 17,800 20,830
163 5204040- SRA 100 4,640 4,920
164 5204041- SRA 125 7,400 8,000
165 5204042- SRA 150 10,600 11,560
166 5204043- SRA 200 17,800 19,050
167 5204044- SRA 250 26,500 28,620
168 5204045- SRA 300 37,400 40,400
169 5204148- SRA 350 51,200 54,790
170 5204149- SRA 400 65,000 72,800
171 5204150- SRA 450 82,800 92,740
172 5204151- SRA 500 104,500 117,040
173 5204152- SRA 600 159,800 178,980
174 5204650- SRA-VP 150 16,700 19,210
175 5204651- SRA-VP 200 27,700 31,860
176 5204652- SRA-VP 250 41,650 47,900
177 5204653- SRA-VP 300 58,400 67,160
178 5204056- WSRA 100 4,900 5,490
179 5204058- WSRA 150 11,500 12,880
180 5204059- WSRA 200 19,100 21,400
181 5204060- WSRA 250 28,800 32,260
182 5204061- WSRA 300 40,600 45,480
183 5204165- WSRA 350 55,100 61,720
184 5204166- WSRA 400 72,800 81,540
185 5204167- WSRA 450 93,000 104,160
186 5204168- WSRA 500 117,200 131,270
187 5204169- WSRA 600 179,000 200,480

下水道用

水道用パイプ

3/5

第1カテゴリ 第2カテゴリ コード 品名 積算価格(現) 積算価格(新)
188 5204020- ST 100 4,300 4,560
189 5204021- ST 125 6,920 7,270
190 5204022- ST 150 10,000 10,600
191 5204023- ST 200 16,600 17,600
192 5204024- ST 250 25,000 26,750
193 5204025- ST 300 35,400 37,530
194 5204026- ST 350 47,400 51,200
195 5204027- ST 400 61,100 67,830
196 5204028- ST 450 77,500 86,800
197 5204129- ST 500 98,200 109,010
198 5204130- ST 600 150,000 166,500
199 5204090- SRB 100×0.8m 2,100 2,230
200 5204091- SRB 125×0.8m 3,400 3,640
201 5204089- SRB 150×0.8m 4,860 5,160
202 5204093- SRB 200×0.8m 7,620 8,080
203 5204096- SRB 100×4m 4,640 4,970
204 5204095- SRB 125×4m 7,400 8,070
205 5204098- SRB 150×4m 10,600 11,560
206 5204099- SRB 200×4m 17,800 19,050
207 5204171- WSRB 100 4,900 5,540
208 5204172- WSRB 125 7,990 8,950
209 5204173- WSRB 150 11,500 12,880
210 5204174- WSRB 200 19,100 21,400
211 5115040- RS-SRB 100×0.8m 2,100 2,230
212 5115042- RS-SRB 150×0.8m 4,860 5,160
213 5115050- RS-SRB 100×4m 4,640 4,970
214 5115052- RS-SRB 150×4m 10,600 11,560
215 5115060- RS-WSRB 100 4,900 5,540
216 5115062- RS-WSRB 150 11,500 12,880
217 5204100- SRB-F 100×0.8m 3,950 4,630
218 5204101- SRB-F 125×0.8m 5,150 6,080
219 5204102- SRB-F 150×0.8m 6,350 7,500
220 5204109- SRB-F 100×4m 9,100 10,010
221 5204107- SRB-F 150×4m 14,900 16,390
222 5212601- VP 標準管（SUSR-A） 150×1m 9,960 10,460
223 5212611- VP 標準管（SUSR-A） 200×1m 12,380 13,000
224 5212621- VP 標準管（SUSR-A） 250×1m 16,570 17,400
225 5212631- VP 標準管（SUSR-A） 300×1m 21,830 22,930
226 5212602- VP 先頭管（SUSR-B）・最終管（SUSR-C） 150×1m 9,960 10,460
227 5212612- VP 先頭管（SUSR-B）・最終管（SUSR-C） 200×1m 12,380 13,000
228 5212622- VP 先頭管（SUSR-B）・最終管（SUSR-C） 250×1m 16,570 17,400
229 5212632- VP 先頭管（SUSR-B）・最終管（SUSR-C） 300×1m 21,830 22,930
230 5254152- SUSカラー 150 4,730 7,100
231 5254153- SUSカラー 200 6,620 9,930
232 5254154- SUSカラー 250 7,880 11,820
233 5254155- SUSカラー 300 9,450 14,180
234 5212110- VP 標準管（SSPS-A） 150×0.8m 12,600 13,860
235 5212120- VP 標準管（SSPS-A） 200×0.8m 15,120 16,640
236 5212130- VP 標準管（SSPS-A） 250×0.8m 17,770 19,550
237 5212140- VP 標準管（SSPS-A） 300×0.8m 26,710 29,390
238 5212113- VP 標準管（SSPS-A） 150×1m 15,120 16,640
239 5212123- VP 標準管（SSPS-A） 200×1m 18,140 19,960
240 5212133- VP 標準管（SSPS-A） 250×1m 23,320 25,660
241 5212143- VP 標準管（SSPS-A） 300×1m 29,620 32,590
242 5212111- VP 先頭管（SSPS-B） 150×0.8m 12,600 13,860
243 5212121- VP 先頭管（SSPS-B） 200×0.8m 15,120 16,640
244 5212131- VP 先頭管（SSPS-B） 250×0.8m 17,770 19,550
245 5212141- VP 先頭管（SSPS-B） 300×0.8m 26,710 29,390
246 5212114- VP 先頭管（SSPS-B） 150×1m 15,120 16,640
247 5212124- VP 先頭管（SSPS-B） 200×1m 18,140 19,960
248 5212134- VP 先頭管（SSPS-B） 250×1m 23,320 25,660
249 5212144- VP 先頭管（SSPS-B） 300×1m 29,620 32,590
250 5212112- VP 最終管（SSPS-C） 150×0.8m 12,600 13,860
251 5212122- VP 最終管（SSPS-C） 200×0.8m 15,120 16,640
252 5212132- VP 最終管（SSPS-C） 250×0.8m 17,770 19,550
253 5212142- VP 最終管（SSPS-C） 300×0.8m 26,710 29,390
254 5212115- VP 最終管（SSPS-C） 150×1m 15,120 16,640
255 5212125- VP 最終管（SSPS-C） 200×1m 18,140 19,960
256 5212135- VP 最終管（SSPS-C） 250×1m 23,320 25,660
257 5212145- VP 最終管（SSPS-C） 300×1m 29,620 32,590

下水道用パイプ

4/5

第1カテゴリ 第2カテゴリ コード 品名 積算価格(現) 積算価格(新)
258 5208101- VE 16 460 510
259 5208102- VE 22 530 590
260 5208103- VE 28 1,100 1,210
261 5208104- VE 36 1,500 1,650
262 5208106- VE 54 2,800 3,080
263 5208107- VE 70 3,600 3,960
264 5299505- ARﾀｲﾄ 2,600 2,900
265 5299400- ｾﾂｺﾞｳｻﾞｲ BV(200G) 1,230 1,400
266 5299305- ARｿｰﾌﾟ 1KG 1,700 1,900
267 5299306- ARｿｰﾌﾟ 2KG 2,700 3,000
268 5299310- ｽﾌﾟﾚｰ ｿｰﾌﾟ 1,500 1,700
269 5298030- ﾋﾉﾐﾗ- HM-1(日之出水道機器㈱製) 22,000 28,000
270 5298031- ﾋﾉﾐﾗ- HM-2(日之出水道機器㈱製) 23,100 34,400
271 5298032- ﾋﾉﾐﾗ- HM-3(日之出水道機器㈱製) 24,200 43,800
272 5298033- ﾋﾉﾐﾗ- HM-4(日之出水道機器㈱製) 23,100 38,200
273 5298194- ES100ﾖｳ ﾎｰﾙｿｰ(ﾛﾝｸﾞ) 30,000 38,000
274 5298196- ES150ﾖｳ ﾎｰﾙｿｰ 45,500 65,000
275 5254029- ﾎｰﾙｿｰ 100ﾖｳ 25,850 34,000
276 5254030- ﾎｰﾙｿｰ 150ﾖｳ 39,230 50,000
277 5254031- ﾎｰﾙｿｰ 200ﾖｳ 57,700 76,000
278 5254032- ﾎｰﾙｿｰ 125ﾖｳ 32,300 41,000
279 5254033- ﾎｰﾙｿｰ 250ﾖｳ 100,000 130,000

パイプ 電線用

副資材配管部品
・副資材

5/5